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Ministerio de Transportes y Comunicaciones, aprobado 
por Decreto Supremo Nº 021-2007-MTC;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Declarar que las autorizaciones para 
la prestación del servicio de radiodifusión en la banda y 
localidad que se detalla a continuación, serán otorgadas 
mediante concurso público:

MODALIDAD BANDA LOCALIDAD DEPARTAMENTO

RADIODIFUSION SONORA FM LAMPA PUNO

Regístrese, comuníquese y publíquese.

GLORIA CADILLO ANGELES
Directora General de Autorizaciones 
en Telecomunicaciones

1305912-1

Declaran que las autorizaciones para la 
prestación del servicio de radiodifusión 
en FM, en la localidad de Pacaipampa del 
departamento de Piura, serán otorgadas 
mediante concurso público

RESOLUCIÓN DIRECTORAL
Nº 1751-2015-MTC/28

Lima, 26 de octubre de 2015

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 16º de la Ley de Radio y Televisión 
– Ley Nº 28278, concordado con el artículo 40º de su 
Reglamento, aprobado mediante Decreto Supremo 
Nº 005-2005-MTC y sus modifi catorias, dispone que 
las autorizaciones del servicio de radiodifusión se 
otorgan mediante concurso público cuando la cantidad 
de frecuencias o canales disponibles en una banda y 
localidad es menor al número de solicitudes admitidas;

Que, el artículo 41º del Reglamento de la Ley de 
Radio y Televisión, establece que confi gurada la situación 
prevista en el artículo 40º del mismo cuerpo legal, se 
expedirá la resolución directoral señalando que las 
autorizaciones de la respectiva banda de frecuencias y 
localidad serán otorgadas por concurso público;

Que, mediante Informe Nº 2329-2015-MTC/28 se 
da cuenta que en la banda y localidad que se detalla 
a continuación, el número de solicitudes admitidas es 
superior al de frecuencias disponibles, razón por la cual 
las respectivas autorizaciones para prestar el servicio de 
radiodifusión deberán otorgarse por concurso público; 
correspondiendo además expedir la resolución que así lo 
declare:

MODALIDAD BANDA LOCALIDAD DEPARTA-
MENTO

SOLIC-
ITUDES 

ADMITIDAS

FRECUEN-
CIAS DIS-
PONIBLES

RADIODIFUSION 
SONORA FM PACAIPAMPA PIURA 5 4

De conformidad con lo dispuesto por la Ley de Radio y 
Televisión – Ley Nº 28278, su Reglamento, aprobado por 
Decreto Supremo Nº 005-2005-MTC y sus modifi catorias, 
y el Reglamento de Organización y Funciones del 
Ministerio de Transportes y Comunicaciones, aprobado 
por Decreto Supremo Nº 021-2007-MTC;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Declarar que las autorizaciones para 
la prestación del servicio de radiodifusión en la banda y 
localidad que se detalla a continuación, serán otorgadas 
mediante concurso público:

MODALIDAD BANDA LOCALIDAD DEPARTAMENTO

RADIODIFUSION SONORA FM PACAIPAMPA PIURA

Regístrese, comuníquese y publíquese.

GLORIA CADILLO ANGELES
Directora General de Autorizaciones
en Telecomunicaciones

1306483-1

ORGANISMOS REGULADORES

ORGANISMO SUPERVISOR DE LA

INVERSION EN ENERGIA Y MINERIA

FE DE ERRATAS

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DIRECTIVO
N° 0248-2015-OS/CD

Mediante Ofi cio N° 1030-2015-GART, el Organismo 
Supervisor de la Inversión en Energía y Minería solicita 
se publique Fe de Erratas de la Resolución de Consejo 
Directivo OSINERGMIN N° 0248-2015-OS/CD, publicada 
en Separata Especial en la edición del 29 de octubre de 
2015.

- En la Quinta Columna titulada PENF del Cuadro N° 
1 contenido en el Artículo 1° de la Resolución N° 248-
2015-OS/CD (páginas 564898, 564899 y 564900 de la 
Separata Especial):

DICE:

“…

Cuadro N° 1

Subestaciones 
Base

Tensión PPN PENP PENF

kV S/./kW-
mes

ctm. S/./
kWh

ctm. S/./
kWh

SISTEMA ELÉCTRICO INTERCONECTADO NACIONAL (SEIN)

Zorritos 220 20,11 18,35 14,96

Talara 220 20,11 18,26 14,90

Piura Oeste 220 20,11 18,30 14,95

Chiclayo Oeste 220 20,11 18,15 14,89

Carhuaquero 220 20,11 17,86 14,69

Carhuaquero 138 20,11 17,86 14,69

Cutervo 138 20,11 17,88 14,70

Jaén 138 20,11 17,88 14,70

Guadalupe 220 20,11 18,12 14,86

Guadalupe 60 20,11 18,13 14,88

Cajamarca 220 20,11 18,03 14,82

Trujillo Norte 220 20,11 18,03 14,80

Chimbote 1 220 20,11 17,97 14,75

Chimbote 1 138 20,11 18,01 14,78

Paramonga Nueva 220 20,11 17,90 14,69

Paramonga Nueva 138 20,11 17,89 14,69
Paramonga
Existente 138 20,11 17,87 14,69

Huacho 220 20,11 17,84 14,65

Zapallal 220 20,11 17,76 14,60

Ventanilla 220 20,11 17,76 14,63

hquispeh
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Subestaciones 
Base

Tensión PPN PENP PENF

kV S/./kW-
mes

ctm. S/./
kWh

ctm. S/./
kWh

SISTEMA ELÉCTRICO INTERCONECTADO NACIONAL (SEIN)

Lima 220 20,11 17,73 14,68

Cantera 220 20,11 17,74 14,58

Chilca 220 20,11 17,61 14,50

Independencia 220 20,11 17,76 14,63

Ica 220 20,11 17,83 14,68

Marcona 220 20,11 17,93 14,71

Mantaro 220 20,11 17,29 14,15

Huayucachi 220 20,11 17,42 14,27

Pachachaca 220 20,11 17,67 14,42

Pomacocha 220 20,11 17,68 14,44

Huancavelica 220 20,11 17,43 14,28

Callahuanca 220 20,11 17,91 14,51

Cajamarquilla 220 20,11 17,85 14,63

Huallanca 138 20,11 17,64 14,54

Vizcarra 220 20,11 18,07 14,75

Tingo María 220 20,11 18,46 14,96

Aguaytía 220 20,11 18,54 15,01

Aguaytía 138 20,11 18,60 15,05

Aguaytía 22,9 20,11 18,58 15,03

Pucallpa 138 20,11 19,23 15,45

Pucallpa 60 20,11 19,27 15,47

Aucayacu 138 20,11 18,93 15,20

Tocache 138 20,11 19,66 15,57

Tingo María 138 20,11 18,61 15,03

Huánuco 138 20,11 18,26 14,80

Paragsha II 138 20,11 17,80 14,54

Paragsha 220 20,11 17,76 14,51

Yaupi 138 20,11 17,37 14,22

Yuncán 138 20,11 17,51 14,33

Yuncán 220 20,11 17,58 14,38

Oroya Nueva 220 20,11 17,69 14,44

Oroya Nueva 138 20,11 17,69 14,45

Oroya Nueva 50 20,11 17,69 14,44

Carhuamayo 138 20,11 17,63 14,42
Carhuamayo
Nueva 220 20,11 17,69 14,46

Caripa 138 20,11 17,72 14,46

Desierto 220 20,11 17,74 14,62

Condorcocha 138 20,11 17,75 14,50

Condorcocha 44 20,11 17,75 14,50

Machupicchu 138 20,11 18,25 14,59

Cachimayo 138 20,11 18,77 15,00

Subestaciones 
Base

Tensión PPN PENP PENF

kV S/./kW-
mes

ctm. S/./
kWh

ctm. S/./
kWh

SISTEMA ELÉCTRICO INTERCONECTADO NACIONAL (SEIN)

Cusco 138 20,11 18,80 15,01

Combapata 138 20,11 18,81 15,15

Tintaya 138 20,11 18,77 15,27

Ayaviri 138 20,11 18,43 15,01

Azángaro 138 20,11 18,22 14,83

San Gaban 138 20,11 17,54 14,32

Mazuco 138 20,11 17,71 14,41

Puerto Maldonado 138 20,11 18,14 14,64

Juliaca 138 20,11 18,44 15,04

Puno 138 20,11 18,48 15,05

Puno 220 20,11 18,45 15,03

Callalli 138 20,11 18,61 15,26

Santuario 138 20,11 18,45 15,12

Arequipa 138 20,11 18,52 15,13

Socabaya 220 20,11 18,51 15,12

Cerro Verde 138 20,11 18,57 15,17

Repartición 138 20,11 18,63 15,20

Mollendo 138 20,11 18,72 15,25

Montalvo 220 20,11 18,33 15,00

Montalvo 138 20,11 18,34 15,01

Ilo ELP 138 20,11 18,57 15,17

Botifl aca 138 20,11 18,46 15,11

Toquepala 138 20,11 18,45 15,11

Aricota 138 20,11 18,31 15,07

Aricota 66 20,11 18,24 15,05
Tacna (Los 
Héroes) 220 20,11 18,48 15,09

Tacna (Los 
Héroes) 66 20,11 18,64 15,17

La Nina 220 20,11 18,11 14,83

Cotaruse 220 20,11 17,88 14,61

Carabayllo 220 20,11 17,74 14,59

…”

DEBE DECIR:

“…

Cuadro N° 1

Subestaciones 
Base

Tensión PPN PENP PENF

kV S/./kW-
mes

ctm. S/./
kWh

ctm. S/./
kWh

SISTEMA ELÉCTRICO INTERCONECTADO NACIONAL (SEIN)

Zorritos 220 20,11 18,35 14,87 
Talara 220 20,11 18,26 14,81 
Piura Oeste 220 20,11 18,30 14,85 
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Subestaciones 
Base

Tensión PPN PENP PENF

kV S/./kW-
mes

ctm. S/./
kWh

ctm. S/./
kWh

SISTEMA ELÉCTRICO INTERCONECTADO NACIONAL (SEIN)

Chiclayo Oeste 220 20,11 18,15 14,79 
Carhuaquero 220 20,11 17,86 14,60 
Carhuaquero 138 20,11 17,86 14,60 
Cutervo 138 20,11 17,88 14,61 
Jaén 138 20,11 17,88 14,61 
Guadalupe 220 20,11 18,12 14,77 
Guadalupe 60 20,11 18,13 14,78 
Cajamarca 220 20,11 18,03 14,72 
Trujillo Norte 220 20,11 18,03 14,70 
Chimbote 1 220 20,11 17,97 14,66 
Chimbote 1 138 20,11 18,01 14,69 
Paramonga Nueva 220 20,11 17,90 14,60 
Paramonga Nueva 138 20,11 17,89 14,60 
Paramonga
Existente 138 20,11 17,87 14,60 
Huacho 220 20,11 17,84 14,56 
Zapallal 220 20,11 17,76 14,51 
Ventanilla 220 20,11 17,76 14,54 
Lima 220 20,11 17,73 14,58 
Cantera 220 20,11 17,74 14,49 
Chilca 220 20,11 17,61 14,41 
Independencia 220 20,11 17,76 14,54 
Ica 220 20,11 17,83 14,59 
Marcona 220 20,11 17,93 14,62 
Mantaro 220 20,11 17,29 14,06 
Huayucachi 220 20,11 17,42 14,18 

Pachachaca 220 20,11 17,67 14,32 
Pomacocha 220 20,11 17,68 14,35 
Huancavelica 220 20,11 17,43 14,19 
Callahuanca 220 20,11 17,91 14,42 

Cajamarquilla 220 20,11 17,85 14,54 
Huallanca 138 20,11 17,64 14,45 
Vizcarra 220 20,11 18,07 14,65 
Tingo María 220 20,11 18,46 14,87 
Aguaytía 220 20,11 18,54 14,92 
Aguaytía 138 20,11 18,60 14,96 
Aguaytía 22,9 20,11 18,58 14,94 
Pucallpa 138 20,11 19,23 15,35 
Pucallpa 60 20,11 19,27 15,37 
Aucayacu 138 20,11 18,93 15,10 
Tocache 138 20,11 19,66 15,47 
Tingo María 138 20,11 18,61 14,94 

Subestaciones 
Base

Tensión PPN PENP PENF

kV S/./kW-
mes

ctm. S/./
kWh

ctm. S/./
kWh

SISTEMA ELÉCTRICO INTERCONECTADO NACIONAL (SEIN)

Huánuco 138 20,11 18,26 14,71 
Paragsha II 138 20,11 17,80 14,45 
Paragsha 220 20,11 17,76 14,42 
Yaupi 138 20,11 17,37 14,13 
Yuncán 138 20,11 17,51 14,24 
Yuncán 220 20,11 17,58 14,28 
Oroya Nueva 220 20,11 17,69 14,34 
Oroya Nueva 138 20,11 17,69 14,35 
Oroya Nueva 50 20,11 17,69 14,35 
Carhuamayo 138 20,11 17,63 14,33 
Carhuamayo Nueva 220 20,11 17,69 14,36 
Caripa 138 20,11 17,72 14,37 
Desierto 220 20,11 17,74 14,53 
Condorcocha 138 20,11 17,75 14,40 
Condorcocha 44 20,11 17,75 14,40 
Machupicchu 138 20,11 18,25 14,50 
Cachimayo 138 20,11 18,77 14,91 
Cusco 138 20,11 18,80 14,92 
Combapata 138 20,11 18,81 15,05 
Tintaya 138 20,11 18,77 15,17 
Ayaviri 138 20,11 18,43 14,92 
Azángaro 138 20,11 18,22 14,74 
San Gaban 138 20,11 17,54 14,23 
Mazuco 138 20,11 17,71 14,32 
Puerto Maldonado 138 20,11 18,14 14,55 
Juliaca 138 20,11 18,44 14,95 
Puno 138 20,11 18,48 14,96 
Puno 220 20,11 18,45 14,94 
Callalli 138 20,11 18,61 15,17 
Santuario 138 20,11 18,45 15,03 
Arequipa 138 20,11 18,52 15,04 
Socabaya 220 20,11 18,51 15,02 
Cerro Verde 138 20,11 18,57 15,07 
Repartición 138 20,11 18,63 15,11 
Mollendo 138 20,11 18,72 15,15 
Montalvo 220 20,11 18,33 14,90 
Montalvo 138 20,11 18,34 14,91 
Ilo ELP 138 20,11 18,57 15,08 
Botifl aca 138 20,11 18,46 15,01 
Toquepala 138 20,11 18,45 15,01 
Aricota 138 20,11 18,31 14,97 
Aricota 66 20,11 18,24 14,95 
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Subestaciones 
Base

Tensión PPN PENP PENF

kV S/./kW-
mes

ctm. S/./
kWh

ctm. S/./
kWh

SISTEMA ELÉCTRICO INTERCONECTADO NACIONAL (SEIN)

Tacna (Los Héroes) 220 20,11 18,48 14,99 
Tacna (Los Héroes) 66 20,11 18,64 15,08 
La Nina 220 20,11 18,11 14,74 
Cotaruse 220 20,11 17,88 14,52 
Carabayllo 220 20,11 17,74 14,50 

…”

1306545-1

ORGANISMOS TECNICOS ESPECIALIZADOS

AUTORIDAD NACIONAL

DEL SERVICIO CIVIL

Modifican Cronograma de la Convocatoria 
Anual 2015 del Programa Piloto de Crédito 
- Beca

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA EJECUTIVA
N° 296-2015-SERVIR-PE

Lima, 29 de octubre de 2015

Vistos: el Memorándum Nº 295-2015-SERVIR/GG-
GDCRSC de la Gerencia de Desarrollo de Capacidades 
y Rendimiento del Servicio Civil; y, el Informe Legal Nº 
218-2015- SERVIR/GG-OAJ de la Ofi cina de Asesoría 
Jurídica, y; 

CONSIDERANDO:

Que, la Ley Nº 29812, Ley de Presupuesto del Sector 
Público para el año 2012, en su Nonagésima Segunda 
Disposición Complementaria Final, creó el Programa 
Piloto de Crédito-Beca a cargo de SERVIR, con el objeto 
de fi nanciar, mediante la modalidad Crédito—Beca los 
estudios de posgrado de profesionales que prestan 
servicios en las entidades del Estado bajo cualquier 
modalidad de contratación y que cuenten con admisión 
en los mejores programas de posgrado y programas 
académicos del mundo reconocidos por SERVIR;

Que, conforme lo dispuesto por el artículo 8 del 
Decreto Supremo N° 122-2012-PCM que establece las 
disposiciones reglamentarias y complementarias para la 
implementación y funcionamiento del Programa Piloto de 
Crédito – Beca concordado con el artículo 14 del Manual 
Operativo para la Implementación y Funcionamiento 
del Programa Piloto de Crédito – Beca, aprobado por 
Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 088-2013-SERVIR-
PE y modifi catorias, mediante Resolución de Presidencia 
Ejecutiva N° 175-2015-SERVIR-PE, se aprobó el 
Cronograma de la Convocatoria Anual 2015 del Programa 
Piloto de Crédito—Beca;

Que, con Memorándum Nº 295-2015-SERVIR/
GDCRSC la Gerencia de Desarrollo de Capacidades 
y Rendimiento del Servicio Civil propone modifi car el 
Cronograma para la Convocatoria Anual 2015; 

Con las visaciones de la Gerencia General, la Gerencia 
de Desarrollo de Capacidades y Rendimiento del Servicio 
Civil, la Ofi cina General de Administración y Finanzas, la 
Ofi cina de Planeamiento y Presupuesto; y, la Ofi cina de 
Asesoría Jurídica;

De conformidad con lo dispuesto por la Primera 
Disposición Complementaria Final del Decreto Supremo 
N° 122-2012-PCM y el Reglamento de Organización y 
Funciones de SERVIR, aprobado por Decreto Supremo 
Nº 062-2008-PCM y modifi catorias;

SE RESUELVE: 

Artículo 1º.- Modifi car el Cronograma de la 
Convocatoria Anual 2015 del Programa Piloto de 
Crédito—Beca, aprobado mediante Resolución de 
Presidencia Ejecutiva N° 175-2015-SERVIR-PE, que en 
Anexo 3 forma parte de la presente Resolución.

Artículo 2º.- Disponer la publicación de la presente 
Resolución y el Anexo, en el diario ofi cial “El Peruano, así 
como en el Portal del Estado Peruano (www.peru.gob.pe) 
y en el Portal Institucional de SERVIR (www.servir.gob.
pe). 

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JUAN CARLOS CORTÉS CARCELÉN
Presidente Ejecutivo

ANEXO 03

CRONOGRAMA CONVOCATORIA 2015
DEL PROGRAMA PILOTO DE CRÉDITO BECA

ETAPAS Proceso abierto JUNIO-DICIEM-
BRE 2015

1 Inscripción en portal institucional Hasta el 15 de diciembre 2015

2 Presentación de la documentación 
requerida Hasta el 18 de diciembre 2015

3
De los postulantes seleccionados y

Hasta el 28 de diciembre 2015
determinación del prestatario

Notas
1.-  Las condiciones aplicables al presente Cronograma de Convocatoria 

Anual 2015 son aquellos detallados en el Manual Operativo para la 
implementación y funcionamiento del Programa Piloto de Crédito – Beca 
aprobado mediante Resolución de Presidencia Ejecutiva N°008-2013-
SERVIR/PE y modifi catorias.

2.-  La Gerencia de Desarrollo de Capacidades y Rendimiento del Servicio Civil 
publicará en el portal institucional de SERVIR (www.servir.gob.pe) y en el 
sitio web del Programa Piloto (www.retoexcelencia.gob.pe) los resultados 
de cada etapa de la convocatoria.

1306544-1

COMISION DE PROMOCION DEL

PERU PARA LA EXPORTACION

Y EL TURISMO

Autorizan viaje de representante de 
PROMPERÚ a Brasil, en comisión de 
servicios

RESOLUCIÓN DE SECRETARÍA GENERAL
N° 242-2015-PROMPERÚ/SG

Lima, 28 de octubre de 2015

Visto el Sustento Técnico de viaje de la Dirección de 
Promoción del Turismo de la Comisión de Promoción del 
Perú para la Exportación y el Turismo - PROMPERÚ.

CONSIDERANDO:

Que, la Comisión de Promoción del Perú para 
la Exportación y el Turismo – PROMPERÚ, es un 
organismo público técnico especializado adscrito al 
Ministerio de Comercio Exterior y Turismo, competente 
para proponer y ejecutar los planes y estrategias 
de promoción de bienes y servicios exportables, así 
como de turismo interno y receptivo, promoviendo y 
difundiendo la imagen del Perú en materia turística y 
de exportaciones;

Que, en cumplimiento de las actividades 
programadas por la Subdirección de Promoción del 
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